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Mieszkańcy płacą za 
propagandę burmistrza
Po wielu miesiącach 
oczekiwania i aroganckich 
odpowiedzi poznaliśmy 
szczątkowe dane dotyczące 
wydawania przez burmistrza 
„Informatora Miejskiego 
Augustów”. 

Opowieść wigilijna
W tym odcinku opowieści o 
Mironie jesteśmy świadkami 
hojności ekipy Mirona.

Rozmowa z 
posłem Platformy 
Obywatelskiej Jackiem 
Niedźwieckim
Rozmawiamy o wojsku, 
elektryfikacji, drodze szybkiego 
ruchu i obwodnicy.
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Był to element przygotowań do 32. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Na mieszkańców Augustowa 
czekało wiele atrakcji. Dochód z 
festynu trafi na Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy i zostanie 
przeznaczony dla oddziałów 
pulmonologicznych.

Twórcze ozdoby świąteczne oraz 
zabawy dla najmłodszych
Pierwszego dnia można było kupić 
ozdoby świąteczne wykonane 
przez samych augustowian. Ręcznie 
wykonane choinki, krasnale, wiązanki, 
bombki i wiele innych ozdób czekało 
na przybywających na kiermasz. 
Można było również nabyć pierniczki, 

ciastka oraz zamrożone pierogi, by te 
mogły pojawić się na wigilijnym stole. 
Również najmłodsi mieli zapewnione 
atrakcje. Dzięki współpracy sztabu 
z Kocią Kawiarnią, dzieci mogły 
brać udział w kocich zabawach. 
Tworzenie kocich masek, malowanie 
kotków oraz zabawy związane z 
puchatymi przyjaciółmi przyciągały 
zainteresowanie najmłodszych 
uczestników festynu. Odbyła się 
również Pluszakowa Kręcioła, która 
polegała na zdobywaniu przez dzieci 
różnych nagród poprzez wrzucenie 
symbolicznego podarku do puszki 
WOŚP-u i zakręcenie kołem. Drugiego 
dnia motywem przewodnim były 
świąteczne elfy. 

Odwiedzający mieli znakomite opinie 
o festynie.
-Co roku wspieram Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy -mówi uczestnik 
festynu. -Jest to świetna inicjatywa, 
która przypomina o tym, na jak ważne 
cele przeznaczane są pieniądze. 
Takie wydarzenia na pewno 
angażują społeczeństwo do pomocy 
potrzebującym. 
-Na festynie panowała fantastyczna, 
miła atmosfera -twierdzi mieszkanka 
Augustowa. -Moje dzieci były 
zadowolone głównie z kocich atrakcji. 
Mam nadzieję, że taka inicjatywa 
będzie pojawiać się w naszym 
Augustowie co roku. 

Zuzanna Hanysz

Wielki Świąteczny Festyn Wielki Świąteczny Festyn 
pełen cudówpełen cudów

W DNIACH 16-17 GRUDNIA W OSIEDLOWYM DOMU KULTURY ODBYŁA SIĘ PIERWSZA W AUGUSTOWIE 
IMPREZA ZWIĄZANA Z WIELKĄ ORKIESTRĄ ŚWIĄTECZNEJ POMOCY -WIELKI ŚWIĄTECZNY FESTYN WOŚP. 

Augustów wspiera Augustów wspiera 
WOŚPWOŚP
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Ekipa siedziała w gabinecie Sławojka. 
Jedni na kanapie, inni na krzesłach, jeszcze 
inni na parapetach. Dobowski jak zwykle 
wywalił się na fotelu Sławojka. Nogi z 
brudnymi butami leżały na biurku, topiący 
się śnieg brudził leżące tam papiery. 
-No to mamy kolejną gwiazdkę -zaśmiał się 
Dobowski. -A jak gwiazdka, to muszą być 
prezenty. I pan Dobuś przygotował wam 
wszystkim prezenciki. Zapłacone zostało 
z funduszu specjalnego Mirona, który mu 
uchwaliliśmy, że niby dla potrzebujących 
powodzian. Ale u nas powodzi nie ma. He, 
he. 
Wstał i podszedł do stojącej w rogu wielkiej 
choinki. W tym roku zarządził, by w 
każdym pokoju znalazła się strojna jodełka 
lub świerk. Miron kazał wyciąć w mieście 
krok po kroku dwieście drzewek i są. Pod 
choinką w gabinecie Sławojka leżał stos 
pudełek zapakowanych w kolorowy papier.  
-W tym roku nie będzie biednie -Dobowski 
popatrzył na zebranych. -Na przykład taka 
Alka Wolska. Cały czas jęczy, że łańcuch 
z orłem chciałaby mieć na własność. 
Dobra, pomyślał pan Dobuś i kupił Alce 
Wolskiej nowy łańcuch na wyłączność. 
Tanio nie było, bo łańcuch ze złota, i ciężki 
niezmiernie. Sam orzełek waży z kilogram. 
Ale pan Dobuś nie wypadł kozie z dupy, 
niech Alka ma, pomyślał, podatnik chętnie 
zapłaci.
Dobowski lubił mówić o sobie w trzeciej 
osobie, zwłaszcza gdy był w dobrym 
nastroju. 
-Albo taka Czerniawska. Łazi dzień w 
dzień do urzędu chlać tego szampana. To 
co robi pan Dobuś? Pan Dobuś funduje 

pani Czerniawskiej 400 butelek tego 
trunku, na każdy dzień roku i mały zapas 
dla gości. Wiadomo, że to gorszy trunek 
od tego w barku Sławojka, ale łazić nie 
trzeba,  w domku w ciepełku może sobie 
Czerniawska posłodzić i wypić. 
Czerniawska lekko się zarumieniła. 
Dobowski ciągnął dalej.
-Sławojek też nie gorszy. Chłop spalił w 
sąsiednim mieście wszystkie mosty, to musi 
mieć fajny samochód, terenowy, pomyślał 
Dobuś, żeby przez wodę, rzekę znaczy, 
jeździł. Nówka sztuka nieśmigana stoi pod 
urzędem. Uważaj na zakrętach -Dobowski 
był z siebie wyraźnie zadowolony.
-Felkowi Skonopi Dobuś chciał kupić na 
własność cały internet. Niech chłopak 
ma. Okazało się jednak, że są jakieś 
kłopoty. Babkowska coś mi tłumaczyła, 
ale nie zrozumiałem. Może kiedyś się uda. 
Na razie Felek Skonopi dostanie studio 
telewizyjne i wóz transmisyjny. Zatrudni 
się paru sprytnych gostków i będziemy 
nadawać programy o naszych sukcesach. 
I jeszcze drona dostanie. Przecież to nie 
jest koszt, to inwestycja, tak powiemy 
wyborcom.
-Jak widzicie w tym roku Mikołaj bogaty. 
Przysłowie mówi, że pieniądze budżetowe 
trzeba wydawać prędziutko, bo tak szybko 
odchodzą. Kazałem Mironowi zabrać kasę 
z podwyżek dla ratowników i nauczycieli, a 
potem pozostało tylko ją fachowo wydać. 
Sławojek zaczął kręcić się po pokoju. 
Czekał, aż będzie mógł coś powiedzieć. 
-Dobowski nie wyjawił wam 
najważniejszego -Sławojek miał bardzo 
tajemniczą minę. -Urząd zakupił wspaniałą 

łódź do rejsów na Adriatyku. Będzie sławiła 
nasze miasto na morzach południowych. 
To będzie najlepsza promocja, a przy 
okazji każdy z nas będzie mógł za darmo 
spędzić fajne wakacje. Kluczyki do okrętu 
ma oczywiście…
-Dobowski!!! -Czerniawska wyraźnie się 
ożywiła. -Hej, ha kolejkę nalej, hej ha 
kielichy wznieśmy. 
Dobowski rozdał swoim kamratom resztę 
drogich prezentów kupionych za pieniądze 
podatnika.
Tymczasem w jednym z maleńkich domów 
trwała krzątanina przedświąteczna. Stała 
już choinka, wprawdzie nieustrojona, ale 
pięknie pachnąca. Tradycja rodzinna 
kazała choinkę ubierać w Wigilię, a to 
dopiero pojutrze. Kuchnię wypełniały 
zapachy kompotu z suszonych owoców, 
maku z rodzynkami, kutii,  kapusty z 
grzybami. W rogu stołu kuchennego 
stał słój zakiszonego barszczu. Trójka 
dzieci z radością pomagała rodzicom w 
przygotowaniach do świąt.
-Mamy w klasie koleżankę, która ma 
bardzo biednie w domu -odezwała się 
najmłodsza dziewczynka. -Jej mama 
choruje i straciła pracę, taty nie ma. 
Pomyśleliśmy, żeby jakoś jej pomóc. 
Każde z dzieci dało swoje kieszonkowe i 
zebraliśmy w klasie 82 złote. Ale to bardzo 
mało.
Starsza siostra przypomniała sobie 
niedawną wizytę Mirona w szkole.
-Nie przejmujcie się. Był u nas w klasie 
Miron z takim dużym łysym panem bez 
brody i mówili, że w święta nikomu nie 
może niczego brakować, że Mikołaj musi 
przyjść do każdego domu, do każdego 
dziecka. Dali nam nawet po lizaku ze 
zdjęciem Mirona, o zobaczcie.
Dziewczynka wyjęła z tornistra mały lizak 
ze sporym zdjęciem i dużym napisem 
MIRON. 
-Jutro pójdziemy do Mirona i do tego 
dużego łysego pana, na pewno nam nie 
odmówią, potrzebujemy tylko trzysta 
złotych, by święta u koleżanki nie były przy 
pustych talerzach.
Nazajutrz dzieci po szkole zjawiły się w 
urzędzie.
-Pan Miron przyjmie was za godzinę, 
musicie tu czekać -usłyszały dzieci od 
sekretarki Mirona. -Pamiętajcie, że macie 
tylko pięć minut. Pan Miron jest bardzo 
zajęty.
Godzinę później Miron wyłączył komputer, 
na którym skończył układać kolejnego 
pasjansa. Do gabinetu weszła trójka dzieci. 
Za nimi wszedł Dobowski.
-Co was do mnie sprowadza? -spytał Miron.
Dzieci opowiedziały o biednej 

Opowieść wigilijna

dziewczynce, o jutrzejszej biednej Wigilii 
w jej domu. Poprosiły Mirona o drobne 
prezenty dla tej rodziny, plecak do szkoły, 
buty na zimę, może jakąś kurtkę, i o trzysta 
złotych na jedzenie. 
-Drogie dzieci -odpowiedział Dobowski. 
-Pan Miron nie jest Mikołajem, on nie 
może tak rozdawać pieniędzy. My tu 
każdy grosz oglądamy, zanim go wydamy. 
Wszystko robimy dla naszego miasta i dla 
mieszkańców, znaczy się dla nas. Bo nasze 
miasto to jego mieszkańcy. Miron pochyli 
się nad losem waszej koleżanki. To wam 
mogę obiecać. Ale oprócz tego nic nie 
obiecuję.
Dzieci smutne wyszły z gabinetu. Ani 
Miron, ani ten łysy pan nie zapytali nawet o 
nazwisko koleżanki.
Gdy za dziećmi trzasnęły drzwi, Dobowski 
podniósł telefon na biurku Mirona i 
wystukał numer.
-Pani Maniu, jeśli jeszcze raz wpuści tu 
pani jakieś podobne bachory, wyleci pani 
z roboty. Tu nie kasa zapomogowa. Tu się 
pracuje!
Miron włączał już komputer i zapuszczał 
pasjansa, tym razem świątecznego. 

Krzysztof Przekop
Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

DZIENNIKARZE
“Przeglądu Powiatowego”
są stale do Państwa dyspozycji

Bartosz Lipiński
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Beata Perzanowska
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny
tel. 607446200
krzysztof.przekop@powiatowy.eu 

PRENUMERATA:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Gdy ważne jest, co lokalne

Zuzanna Hanysz
tel. 87 643 46 46
zuzanna.hanysz@powiatowy.eu 

Daniel Sieńko 
tel. 87 643 46 46
daniel.sienko@powiatowy.eu 

PRZEGLĄD POWIATOWY
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Poseł i samorządowiec z Suwalszczyzny 

Jest pan posłem z Suwałk, ale 
także Augustowa. O co będzie 
pan zabiegał w parlamencie dla 
naszego regionu?
-Jako członek sejmowej Komisji 
Obrony Narodowej będę aktywnie 
zabiegał o doposażanie, wzmacnianie 
i rozwijanie obecnych jednostek 
wojskowych takich jak batalion w 
Augustowie i pułk w Suwałkach. Nie 
ma mowy o ich likwidacji. Kolejnym 
priorytetem będzie budowa drogi 
ekspresowej z Białegostoku do Suwałk 

wiceprzewodniczącym rady 
miejskiej Suwałk.  Posiadam 
również doświadczenie działalności 
parlamentarnej, gdyż pracowałem z 
europosłem Tomaszem Frankowskim, 
współpracowałem z posłami 
Krzysztofem Truskolaskim i Robertem 
Tyszkiewiczem, dzięki czemu jest mi 
teraz łatwiej. Potrafię lepiej ocenić 
potrzeby takich miast jak Augustów. 
Białystok czy Łomża mają swoich 
reprezentantów w Sejmie, którzy 
nie zawsze pamiętają o terenach 
byłego województwa suwalskiego. Ja 
chcę troszczyć się o Suwalszczyznę, 
Augustowszczyznę, Sejneńszczyznę, 
być utożsamiany jako poseł i 
samorządowiec z tych ziem.

Czy zamierza pan uruchomić 
biuro poselskie w Augustowie i 
przyjmować interesantów?
-Z całą pewnością otworzę 
biuro w Augustowie. Stanie się 
to prawdopodobnie wczesną 
wiosną. Planuję pojawiać się w nim 
regularnie, żeby służyć mieszkańcom. 
Moje główne biuro znajdzie się w 
Suwałkach, ale chciałbym otworzyć 
biura również w Augustowie, 
Białymstoku i Sejnach. Najważniejsze 
w mojej pracy parlamentarnej 
będą tereny Suwalszczyzny, 
Augustowszczyzny i Sejneńszczyzny. 

Od początku kadencji spotykam się 
z mieszkańcami i samorządowcami 
gmin z powiatu augustowskiego, bo 
chcę poznać ich problemy. Wiem, że 
w ostatnich wyborach nie otrzymałem 
zbyt wielu głosów z Augustowa i 
muszę ciężko pracować, by zasłużyć 
na zaufanie społeczności. Chcę 
wyjść naprzeciw mieszkańcom i być 
postrzegany, jako poseł ponadpartyjny.

Poprzedni rząd chciał wybudować 
południowo-wschodnią obwodnicę 
Augustowa, która odcięłaby nasze 
miasto od jeziora Sajno. Czy teraz 
powinno się odstąpić od tego 
pomysłu?

-Przy planowaniu przedsięwzięcia 
należy brać pod uwagę wszystkie 
uwarunkowania. Jeżeli ta inwestycja 
niosłaby ze sobą negatywne 
konsekwencje, powinniśmy jeszcze 
raz przeanalizować jej zasadność. 
Najważniejszy jest głos społeczeństwa, 
nie można czegokolwiek narzucać 
mieszkańcom bez ich wiedzy i zgody. 
Skoro mieszkańcy Augustowa i okolic 
sformułowali swoje zastrzeżenia w tej 
sprawie, należy wziąć je pod uwagę.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński

przez Augustów. Podejmę również 
działania na rzecz elektryfikacji 
kolei z Sokółki do granicy z Litwą. 
Zamierzam zawalczyć o to, by jak 
najwięcej środków z Krajowego Planu 
Odbudowy trafiło do naszego obszaru 
kraju na rzecz jego rozwoju.

Zanim zdobył pan mandat 
parlamentarzysty, nabierał pan 
doświadczenia w samorządzie.
-Przez ostatnie pięć lat 
byłem samorządowcem i 

WYWIAD Z JACKIEM NIEDŹWIEDZKIM, NOWYM POSŁEM NA SEJM RP Z KOALICJI OBYWATELSKIEJ.
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W piątek, 15 grudnia w I Liceum Ogólnokształcącym im. Grzegorza 
Piramowicza w Augustowie otwarto nową eko-pracownię. Uczniom 
będzie łatwiej przyswoić wiedzę z biologii, fizyki oraz chemii. 
Nauczyciele będą mogli wprowadzić nowe metody prowadzenia zajęć.

Szkoła otrzymała dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Eko-pracownia składa 
się z nowych krzeseł, ławek 
oraz tablic interaktywnych. 
Sala ma ułatwić przyswajanie 
wiedzy z różnych przedmiotów 
ścisłych poprzez wykonywanie 
doświadczeń. Nauka ma być nie 
tylko łatwiejsza dla uczniów, ale 

również dla nauczycieli, którzy 
muszą przekazać swoją wiedzę w 
zachęcający sposób. Po uroczystym 
przecięciu wstęgi oraz poświęceniu 
sali, uczniowie szkoły wykonywali 
ciekawe doświadczenia, 
prezentujące możliwości i 
potencjał eko-pracowni. Wszystko 
obserwowali zaproszeni goście. 

Zuzanna Hanysz

Eko-pracownia Eko-pracownia 
w I Liceum w I Liceum 

OgólnokształcącymOgólnokształcącym
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Wyrazy głębokiego współczucia 

Panu Wojciechowi Markowi Protasiewiczowi 
Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu w Augustowie  

z powodu śmierci 
OJCA 

składają 
Starosta Augustowski, Wicestarosta Augustowski, 

Zarząd Powiatu w Augustowie, 
Przewodniczący i Radni Rady Powiatu w Augustowie 

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego 

 

Przed nami najpiękniejszy okres w roku – Boże Narodzenie.  
Życzymy, aby tajemnica przyjścia na świat Syna Bożego  

napełniła nas pokojem i miłością, a każda chwila  
Świąt Narodzenia Pańskiego upływała w spokoju  
oraz radości wśród rodziny i bliskich sercu osób.  

Niech nadchodzące święta będą dla wszystkich wspaniałym czasem 
spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień życia codziennego. 

Życzymy, by nadchodzący 2024 Rok stał się czasem  
spełnionych marzeń i sukcesów w realizacji podjętych wyzwań. 

 

Andrzej Mursztyn 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
 

Dariusz Jan Szkiłądź 
 

Wicestarosta Augustowski 

Jarosław Szlaszyński 
 

Starosta Augustowski 

     Boże Narodzenie, 2023 r. 

 

 
Wyrazy głębokiego współczucia 

Panu Tomaszowi Choroszewskiemu 
Wicedyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego w Augustowie 

im. Polonii i Polaków na Świecie 
z powodu śmierci 

MAMY  
składają 

Starosta Augustowski, Wicestarosta Augustowski, 
Zarząd Powiatu w Augustowie 

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Augustowie 
 

Najważniejsze wydarzenia 2023 r.
Wojsko Polskie wróciło do 
Augustowa
Podczas Święta 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich, 23 lipca, Mariusz 
Błaszczak – Minister Obrony Narodowej 
ogłosił powstanie w Augustowie 1 
Batalionu Saperów. W dniu 4 grudnia 
dokonano uroczystego otwarcia 
tymczasowej siedziby jednostki przy ul. 
Wybickiego 2.

Rekordowe inwestycje 
W 2023 r. zrealizowano najwyższy 
poziom i najszerszy zakres 
inwestycji drogowych w historii 
Powiatu Augustowskiego. Wysokość 
wydatków inwestycyjnych na ten cel 
wyniosła ok. 49 mln zł, w tym ok. 
74% stanowiły środki zewnętrzne. 
Łącznie zmodernizowano ok. 33 km 
dróg i ulic, zbudowano chodniki i ścieżki 
rowerowe o długości ok. 5,2 km oraz 
wyremontowano 1 most. 
Najważniejszą inwestycją w 
Augustowie była realizacja zadania 
„Centrum komunikacyjne Augustowa – 
rozbudowa i przebudowa strategicznych 
ulic powiatowych (Kopernika, 
Młyńska, Kościelna, ks. Skorupki, 
ks. Ściegiennego)”, o wartości ponad 
18 mln zł, sfinansowanego z Funduszu 
Polski Ład (14,2 mln zł) i budżetu 
Powiatu Augustowskiego (3,9 mln zł). 

Poza miastem najważniejsza była 
przebudowa/remont ciągu dróg 
powiatowych Białobrzegi – Sztabin 

– Lipsk, obejmująca odcinki trzech 
dróg o łącznej długości ok. 20 km. 
Na sfinansowanie tego zadania o 
wartości blisko 15 mln zł pozyskano 
dofinasowanie z Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w 
wysokości ok.12 mln zł. 

Istotne znaczenie miała również 
oczekiwana przez mieszkańców i 
turystów budowa ścieżki rowerowej 
przez obszar Wigierskiego Parku 
Narodowego od granicy powiatu 
suwalskiego do miejscowości Bryzgiel. 
Łącznie wartość zadania wyniosła 
około 5,5 mln zł, z czego 4,9 mln zł 
sfinansowane zostało ze środków 
budżetu państwa. Wkład Powiatu 
Augustowskiego wyniósł ok. 312 tys. zł, a 
Gminy Nowinka – 303 tys. zł

Plany na lata 2024 - 2025
W 2023 r. Powiat pozyskał 8,55 mln 
zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na budowę sali gimnastycznej 
przy Augustowskim Centrum 
Edukacyjnym. Łączna wartość 
inwestycji wyniesie  9,6 mln zł. Z sali, 
której budowa planowana jest na lata 
2024 – 2025, będą korzystać uczniowie 
ACE, II LO, ZSS i ZPM.
Pozyskano również rekordowe 
dofinansowanie z budżetu państwa 
dla augustowskiego szpitala. Ze 
środków subfunduszu modernizacji 
podmiotów leczniczych Szpitalny 

Od lewej: M. Błaszczak – Minister Obrony Narodowej, M. Wiśniewski – Wiceminister Obrony 
Narodowej, gen. dyw. W. Ziółkowski – Dowódca 16 Dywizji Zmechanizowanej i gen. bryg. 
M. Wawrzyniak – Szef Zarządu Inżynierii Wojskowej podczas uroczystego otwarcia jednostki 
wojskowej

Przebudowana ul. Kopernika w Augustowie

Przebudowana droga Białobrzegi - Bór - Sztabin jako obwodnica DK8

Nowa ścieżka rowerowa Bryzgiel - Gawyrch Ruda

Oddział Ratunkowy otrzyma środki 
finansowe w wysokości prawie 10 
mln zł, które zostaną przeznaczone 
na zakup specjalistycznego sprzętu i 
modernizację oddziału.

Na 2024 r. planowane są również 
inwestycje drogowe o łącznej wartości 
ok. 50 mln zł, z dofinansowaniem 
zewnętrznym w kwocie ok. 32 mln zł.

Red.

Materiał na str. 5 został opublikowany zgodnie z zapisami umowy ze Starostwem Powiatowym w Augustowie
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Opozycja uważa, że propozycje 
władz miasta są ściśle związane z 
przyszłorocznymi wyborami.
-Ucieszę się dopiero, gdy ten budżet 
zostanie wykonany. 90 mln zł na 
inwestycje robi wrażenie, ale jest to ok. 
37 procent wydatków budżetowych. 
Nie jest to najlepszy wynik w historii, 
bo na początku XXI wieku inwestycje 
w Augustowie wynosiły nawet 48 
proc. wydatków budżetowych. 
Podczas wyborów parlamentarnych 
mieliśmy festiwal rozdawnictwa ze 
strony PiS. To może okazać się dobre 
dla samorządów -powiedział radny KO 
i były burmistrz Leszek Cieślik.
-Zauważmy, że w 2024 roku nastąpi 
w Augustowie kumulacja wydatków i 
stanie się to akurat w roku wyborczym. 
O niektórych z planowanych 
inwestycji rozmawialiśmy przed 
rokiem, gdy zapisano w budżecie 
np. remont pomostu plaży POSTiW 
za 1 mln 600 tys. zł. Teraz znów 
uwzględniono tę inwestycję, ale za 
wyższą kwotę. W budżecie ujęto także 
pomost na plaży Bielnik, czy zadania 
prowadzone w ramach programu 
„Olimpijski Augustów”. Przecież te 
przedsięwzięcia rozpoczęły się dużo 
wcześniej. Czy jest to rolowanie 
związane z wyborami? Chyba nie, 
bo wyciąg nart wodnych sam się nie 
zepsuł, ale ktoś mu pomógł -przyznał 
Cieślik.
-Zawsze zakłada się wysokie wydatki 
majątkowe w projekcie budżetu. Potem 
ich wykonanie jest mniejsze. Mogę 
się założyć, że teraz będzie podobnie. 
Z opinii RIO wynika, że na koniec 

Kumulacja inwestycji 
w roku wyborczym

RZĄDZĄCY AUGUSTOWEM CHWALĄ SIĘ REKORDOWYM BUDŻETEM 
W ROKU WYBORCZYM I NAZYWAJĄ GO HISTORYCZNYM. PODOBNIE 
BYŁO PRZED ROKIEM, ALE KOMPROMITACJE Z SEZONU LETNIEGO 

BOLEŚNIE OBNAŻYŁY PRAWDĘ O PLANACH BURMISTRZA. 
CZY SKUMULOWANIE INWESTYCJI W 2024 ROKU TO CELOWA 

STRATEGIA?

2024 roku zadłużenie Augustowa 
ma wynosić 57 mln zł. Założenie jest 
takie, że do 2037 roku nie będziemy 
się już zadłużać. Czy to znaczy, że nie 
będziemy nic realizować? -niepokoił 
się Cieślik.
-Jeśli w przyszłości nie będą 
zwiększone udziały w PIT lub inne 
dochody, to będziemy realizować 
wydatki bieżące, jednak inwestycje 
zostaną praktycznie zamrożone 
-oceniał Cieślik.

Opóźnione inwestycje w oświacie
Jednym z założeń do wykonania ma 
być budowa sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 2.
-Nie kwestionujemy inwestycji w 
oświacie, takich jak budowa sali 
gimnastycznej, bo należy poprawiać 
warunki dzieciom i młodzieży. Nie 
chodzi tylko o wygląd szkoły, ale też o 
to, by oddziały klasowe były mniejsze 
i można było skuteczniej prowadzić 
naukę. Wystarczy udać się do 
Finlandii, sprawdzić, jak funkcjonuje 
tam edukacja, ilu uczniów jest w klasie 
-wskazał radny Cieślik.
-Bardzo się cieszę, że ma powstać sala 
przy Szkole Podstawowej nr 2. Cieszy 
mnie również to, że nasze władze 
zmieniły pogląd na finansowanie 
oświaty. Pamiętam jak przychodziłem 
do ówczesnego skarbnika miasta 
Sławomira Sieczkowskiego, obecnego 
zastępcy burmistrza. Musiałem żebrać 
o wymianę jednego okna -referował 
Marek Sznejder, były dyrektor 
„Dwójki”.

Krzysztof Przekop
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„Poranek Muzyczny dla Dzieci” w Państwowej Szkole 
Muzycznej nr 1 w Augustowie: magiczna prezentacja 

zdjęć i melodii

Sala koncertowa przywitała 
publiczność nie tylko świątecznymi 
ozdobami, ale także nietypowymi 
zdjęciami wyłączonych z użytku 
przedmiotów. Autorką tej unikalnej 

związanymi z zapomnianymi 
obiektami, takimi jak cebrzyk, dzieża, 
kołowrotek, magiel czy okraśnik.

Muzyczne Talenty Augustowskiej 
Szkoły Muzycznej

Uczniowie szkoły muzycznej w 
Augustowie pod wodzą nauczycieli, 
takich jak Bożenna Szumska, Joanna 
Zakrzewska, Dariusz Stefanowski i 
Emil Niedzielski, zaprezentowali swoje 
umiejętności. Wśród artystów znaleźli 
się Valeria Ozerna, Aleksandra Ozerna, 
Aleksandra Cuper, Liliana Mental, 
Wojciech Dański, Lena Juchniewicz, 
Mikołaj Naumowicz, Stanisław i Ignacy 
Bukłaho.

Świąteczne upominki dla gości
Pomiędzy występami publiczność 
miała okazję delektować się 
słodyczami i mandarynkami.

Rodzinna kolęda w wykonaniu 
Wojciecha Duńskiego
Rodzinna kolęda, przekazywana z 
pokolenia na pokolenie, zaśpiewana 
przez Wojciecha Dańskiego, zamknęła 
część artystyczną. 
Organizatorem tego wyjątkowego 
koncertu była Lidia Alicja Karpińska.

Daniel Sieńko

aranżacji była Józefa Drozdowska, 
utytułowana poetka, regionalistka, 
bibliotekarka i członkini Związku 
Literatów Polskich. Oprócz recytacji 
wierszy, dzieliła się historiami 

16 GRUDNIA W MURACH PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ NR 1 W AUGUSTOWIE ROZBRZMIEWAŁY UROKLIWE DŹWIĘKI KONCERTU „PORANEK 
MUZYCZNY DLA DZIECI”, KTÓRY WPRAWIŁ GOŚCI W ATMOSFERĘ ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA.
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rentowności produkcji, 
na skoki cen energii  czy 
nawozów. 
Czas pokaże, czy nacisk na 
„eko – produkcję”,  narzucanie 
bioróżnorodności,   były 
tylko  chwilowym trendem i 
fetyszem ustępującej  wnet 
Komisji Europejskiej. Zależy 
od tego, czy produkcja rolna 
w Europie  poddana  rygorom   
Zielonego Ładu będzie 
rentowna i konkurencyjna, 
czy zatrzyma  likwidację i 
porzucanie gospodarstw,   
przy braku wymiany 
międzypokoleniowej. Jak 
na razie rolnikom każe się 
produkować  coraz mniej po 
coraz większych kosztach.

Krajowy Plan Strategiczny 
powstawał od dawna, ale 
szczególnie początki były 
bardzo trudne. Podobno 
twórcy pierwszej wersji 
podeszli do planu i 
rolnictwa z rozsądkiem, 
ale skończyło się na 342 
poprawkach, potem 
tworzono plan „pod 
dyktando Brukseli” i 
dlatego teraz trzeba 
poprawiać np. ekoschematy. 
Nie można było inaczej, 
żeby uniknąć przynajmniej 
niektórych problemów?
-Pierwsza wersja KPS była 
opracowana na podstawie 
potrzeb polskiego rolnictwa i 
obszarów wiejskich zgodnie 
z rozporządzeniem UE 
2021/2116 w sprawie planów 
strategicznych zatwierdzonym 
przez polskiego Ministra 
Rolnictwa. W Parlamencie 
Europejskim głosowałem 
przeciw takiemu kształtowi 
WPR na lata 2023-2027. 
W ramach procedury 
zatwierdzenia KPS przez 
Komisję Europejską 
wprowadzono poprawki 
w konsensusie pomiędzy 
Komisją Europejską i Rządu 
Polskiego.
Nie sądzę, że było to 
dyktando Brukseli. Rozsądek 
można mierzyć różną miarą 
szczególnie przez polityków.
Istnieje możliwość zmiany 

Tymczasem często jest to 
nieuzasadnione ekonomicznie, 
ponieważ zmusza albo 
do powiększania czy 
budowy nowych budynków 
gospodarskich, albo do 
likwidacji części pogłowia 
hodowlanego.  Na pewno 
trzeba zwiększyć atrakcyjność 
finansową uczestnictwa w 
ekoschematach. Bywa tak, 
że realizowane praktyki 
zmniejszają dochodowość 
produkcji w przeliczeniu na 
hektar, a rekompensaty za 
ekoschematy nie pokrywają 
ponoszonych kosztów.  

Czy hiszpańska prezydencja 
w dziedzinie unijnego 
rolnictwa może coś 
zmienić ? Czy zapewni 
Europie bezpieczeństwo 
żywnościowe? 
-Z uwagą słuchałem 
na posiedzeniu komisji 
rolnictwa PE postulatów 
prezentowanych przez 
hiszpańskiego ministra 
rolnictwa,  z zadowoleniem 
przyjąłem, że priorytetem 
nowej prezydencji ma 

ROZMOWA 
Z KRZYSZTOFEM JURGIELEM

 
POSŁEM DO PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO 

Krzysztof Jurgiel podczas debaty w Parlamencie Europejskim 

trzymania  się zapisów 
rozporządzenia w sprawie  
planów strategicznych WPR, 
w tym norm GAEC. Szkoda, 
ponieważ skutki ekonomiczne 
ostatniego kryzysu na 
rynku paliw i nawozów 
są nadal odczuwalne, 
dlatego odstępstwa od 
normy, zwłaszcza GAEC 
8  byłyby realną ulgą dla 
rolników. Spodziewam się, 
że Komisja podejmie jakąś 
decyzję, byle szybko. Rolnicy 
muszą mieć jasność co do 
wyboru konkretnych upraw 
i sposobów wykorzystania 
gruntów ornych. 

Co jeszcze warto zmienić w 
ekoschematach, by polskim 
rolnikom było łatwiej 
spełnić wymogi?
-Powinny one lepiej  
odpowiadać krajowej 
specyfice i przyzwyczajeniom 
rolników. Przykładowo, z 
krajowego ekoschematu 
„dobrostan zwierząt” 
można skorzystać pod 
warunkiem zmniejszenia 
gęstości stad hodowlanych. 

Pewien rolnik powiedział 
mi, że ekoschematy to jest 
powrót do tego, co już kiedyś 
w Polsce było, do rolnictwa 
tradycyjnego, tylko teraz 
w unijnym wydaniu jest 
to system obudowany w 
„papierologię”, system 
nakazów i zakazów. Co pan 
o tym sądzi? 
-Poniekąd rolnik ma rację, 
ale trzeba dodać,  że 
dawniej nasze rolnictwo nie 
otrzymywało dopłat unijnych.  
Aby je dostać  muszą być  
sprawozdania, kontrole i 
weryfikacja. Rolnicy dobrze  
z tym radzą. Myślę, że  da się 
ograniczyć w jakimś stopniu  
biurokratyczną mitręgę. Można 
wiele zarzucać ekoschematom,  
jednakże  są one źródłem 
dodatkowego dochodu i 
zachęcam rolników, żeby 
sięgali po te pieniądze

Ten sam rolnik zwrócił 
też uwagę, że już od 
czasów akcesji Polski 
do UE nasi rolnicy byli 
namawiani do stawiania 
na nowoczesność, rozwój, 
powiększania gospodarstw. 
Ich sposób gospodarowania 
( w mniejszych 
gospodarstwach, bardziej 
różnorodnych) był wręcz 
wyśmiewany, a teraz Unia 
namawia ich do stawiania 
na bioróżnorodność, do 
gospodarowania w zgodzie 
z naturą. Jaki trend w UE 
może obowiązywać np. za 
10 lat? 
-Zapewniam, że w komisji 
rolnictwa Parlamentu 
Europejskiego nie traktuje 
się lekceważąco małych 
gospodarstw. Większość 
ugrupowań politycznych 
zwraca uwagę na  potrzebę  
szczególnej ich ochrony. Sam 
wielokrotnie wskazywałem, 
że unijna legislacja generuje 
nadmierne obciążenia  dla 
drobnych i rodzinnych 
gospodarstw. Natomiast nie 
ulega wątpliwości,  że „duży 
może więcej”: gospodarstwa 
większe są bardziej odporne 
na sezonowe wahania 

KPS na wniosek państw 
narodowych. Polski rząd 
pracuje nad tym.

Przedstawiciele rolniczego 
samorządu występowali o 
umożliwienie skorzystania z 
derogacji norm GAEC 6, 7 i 
8.  Jakie są na to szanse? 
-Obawiam  się, że niewielkie. 

Polskie wnioski o  dalsze 
derogacje uzyskują 
umiarkowane poparcie 
innych państw. Krótko po 
wybuchu wojny na Ukrainie 
atmosfera sprzyjała bardziej  
tego rodzaju reorientacjom 
polityki – jednak efekt ten już 
wygasa i KE coraz częściej 
akcentuje  konieczność 
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być budowa strategicznej 
autonomii UE w sektorze 
rolno-spożywczym. 
Rozumiem, że ma to oznaczać 
nacisk na produkcję żywności 
i ochronę konkurencyjności 
naszych artykułów rolnych,  a 
nie na np. dalsze budowanie 
tzw. zielonej architektury w 
rolnictwie. Brakuje mi jednak  
konkretnych rozwiązań. 
Przestrzegałbym przed 
myśleniem, że jakakolwiek 
jedna prezydencja jest 
w stanie dokonać w nim 
rewolucyjnych zmian. 
Hiszpanie nie odwrócą 
przecież w kilka miesięcy 
wszystkich szkodliwych 
skutków,  przepychanych 
siłą,  kolejnych strategii 
Zielonego Ładu, z jakimi 
pozostawił nas komisarz 
Timmermans. Doceniam 
jednak, że prezydencja 
hiszpańska wywiera presję na  
Komisję Europejską w kwestii 
dodatkowej oceny skutków 
rozporządzenia w sprawie 
redukcji pestycydów.

Sytuacja na  rynku zbóż 
wciąż jest trudna. Czy 
UE nie  mogła wcześniej 
zareagować i przychylić 
się do wniosków państw 
przyfrontowych? 
-Mogła zareagować 
dużo wcześniej  i przede 
wszystkim wycofać się z 
niedopracowanego projektu 
„korytarzy solidarności”, który 
przyczynił się do lawinowego 
napływu ukraińskiego zboża 
do Polski. Zwracałem uwagę 
wielokrotnie, że eksport 
ukraińskich produktów 
rolnych drogą lądową przez 
terytorium Europy jest 
dużo  droższy, niż transport 

przez porty czarnomorskie, 
na co składają się ceny 
transportu kołowego, koszty 
ubezpieczenia, zabezpieczeń.  
Zatem produkty te, zamiast 
trafiać do portów europejskich,  
a następnie afrykańskich czy 
bliskowschodnich – trafiają 
na rynki europejskie, głównie 
państw graniczących z 
Ukrainą. Skutki doskonale 
znamy.
Niestety mam wrażenie, że 
działania  przewodniczącej  
Komisji Europejskiej  były 
motywowane politycznie: 
na rękę było jej podsycanie 
niepokojów społecznych 
w kraju, w którym rządził 
nieakceptowany przez nią 
rząd PiS. Dlatego w sporze 
krajów przyfrontowych z 
prezydentem Zełeńskim 
wzięła jego stronę.  
Priorytetem KE powinna 
być ochrona interesów 
rolników UE, a nie interesów 
ukraińskich oligarchów 
zbożowych, powiązanych w 
sposób niejasny z kilkoma 
koncernami europejskimi

Producenci i przetwórcy 
mleka wnioskowali o 
unijny skup interwencyjny. 
Długo czekali na pomoc, aż 
wreszcie na rynku pojawiło 
się światełko w tunelu. 
Czy unijne mechanizmy 
pomocy nie powinny zostać 
zmienione, poprawione? 
Może wtedy działałyby 
szybciej i skuteczniej? 
- Dobrze, że Krajowa Agencja 
Rezerw Strategicznych szybko 
dostrzegła problem i sama 
rozpoczęła interwencyjny 
skup masła i odtłuszczonego 
mleka w proszku. Ceny tego 
skupu były jednak za niskie, 

Krzysztof Jurgiel podczas debaty w Parlamencie Europejskim 

oparte na stawkach sprzed 
pandemii i wojny na Ukrainie, 
kiedy znacznie wzrosły ceny 
energii, a do tego uderzyła  
inflacja. Branża mleczarska 
apelowała    bezskutecznie 
do KE  o  dostosowanie cen 
do faktycznych kosztów 
produkcji.  Zwracam 
uwagę, że kryzysy cenowe w 
tym sektorze występują dość 
cyklicznie, więc na pewno 
niezbędne są zmiany nie tylko 
w mechanizmach reagowania, 
ale szersze zmiany systemowe 
uodparniające producentów 
mleka na wahania cen 
rynkowych. Zamiast liczyć 
za każdym razem na Komisję 
Europejską, musimy na swoim 
krajowym ‘podwórku” zadbać 
np. o lepszą ochronę pozycji 
rolnika w łańcuchu dostaw 
żywności. Obecnie duże sieci 
handlowe stosują nieuczciwe 
praktyki, tzn. mając informacje 
o presji cenowej na poziomie 
dostawców indywidualnych, 
wymagają natychmiastowych 
obniżek cen w spółdzielniach, 
u których się zaopatrują. 
Jednym z poważniejszych 
problemów dla sektora mleka, 
który skutkować będzie 
trudnościami dla przetwórców 
w dalszej perspektywie, 
jest odchodzenie młodych 
ludzi z rolnictwa, w tym 
z produkcji mleka. Coraz 
częściej słychać o likwidacji 
stad bydła mlecznego. Dlatego 
Komisja i Parlament muszą 
się zastanowić nad  lepszymi 
mechanizmami wsparcia 
młodych rolników ale też 
spółdzielni, które dają szanse 
na stabilizację rynku mleka. 

Zabrał pan głos w 
Parlamencie Europejskim 
na temat ratowania pszczół i 
pszczelarstwa. Teoretycznie 
zarówno rolnicy jak i 
właściciele pasiek powinni 
zdawać sobie sprawę, że ich 
współpraca daje obopólne 
korzyści, ale nie zawsze ta 
świadomość jest. Niektórzy 
rolnicy  nie są bez winy. Co 
należy zmienić, by te relacje 
były właściwe? 
-Nie można naszych 
rolników obwiniać o 
masowe wymieranie pszczół  
wskutek nadmiernego 
lub nieodpowiedzialnego 
stosowania pestycydów, 
bo to nieprawda. Raporty 
dotyczącego sektora 
pszczelarstwa w Polsce 
wskazują, że zatrucia pszczół 
w wyniku nieprawidłowego 
stosowania środków ochrony 
roślin to zaledwie ok 1,5 
% przypadków całkowitej 
liczby ginących owadów. 
Współpraca pszczelarzy 
i rolników trwa od lat, z  
rosnącą świadomością, że jest 
ona istotna dla utrzymania 
bioróżnorodności, ochrony 
środowiska naturalnego oraz 
do zapewnienia bezpiecznej, 
zdrowej żywności. 

Kooperacja zawsze może 
być lepsza. Obecnie należy 
zadbać o szersze stosowanie 
preparatów ochrony roślin 
opartych na naturalnych 
składnikach, nieszkodliwych 
dla zapylaczy, a tym samym 
dla konsumentów. Więcej  
trzeba szkolić  rolników 
o dobrych praktykach 
podczas  wykonywania 
zabiegów agrotechnicznych 
z wykorzystaniem środków 
ochrony roślin. Powinny też 
być   zwiększone preferencje 
dla rolników uprawiających 
rośliny miododajne. 

Co Unia Europejska 
powinna zrobić, żeby 
ochronić wspólnotowy 
rynek unijnych rolników? 
-Unia Europejska musi 
kontynuować rozwój 
zrównoważonego 
modelu rolnictwa i 
obszarów  wiejskich, 
aby zapewnić z jednej  
strony - bezpieczeństwo    
żywnościowe, z drugiej  - 
trwały wzrost dochodów 
z produkcji rolnej.  Należy 
zdecydowanie zwiększyć 
budżet  na rolnictwo w kolejnej 
perspektywie finansowej 
UE w ramach WPR i innych 
polityk unijnych. Uważam, 
że trzeba  przeanalizować  
i zweryfikować założenia 

strategii Europejskiego 
Zielonego Ładu, gdyż 
kryje  niebezpieczeństwa 
pogorszenia koniunktury 
wspólnotowego rolnictwa 
oraz spadku produkcji. 
Teoretycznie polskie rolnictwo,  
z punktu założeń Zielonego 
Ładu,  posiada pewne 
przewagi, choćby  mniej 
produkcji przemysłowej, 
niższe wskaźniki  użycia 
środków ochrony roślin albo 
pokaźny udział   małych, 
rodzinnych gospodarstw. 
Z tych przyczyn istotne 
jest, by WPR uwzględniała 
specyfikę gospodarki rolnej 
w  poszczególnych  krajach 
UE. Ambitne cele klimatyczne 
nie mogą być realizowane 
przez obciążanie rolnictwa 
i przemysłu spożywczego 
ogromnymi kosztami. I jeszcze 
dodam, że wspólnotowy rynek 
musi być zabezpieczony 
przed skutkami podpisania 
porozumień  o wolnym handlu 
z  Mercosur, USA. Australią, 
Wietnamem. Podczas obrad 
PE mówiłem o tym, że unijne 
rolnictwo nie wytrzyma 
konkurencji  z produktami 
o niższej jakości, tańszymi, 
wytwarzanymi w warunkach 
niespełniających norm 
unijnych. 
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W godzinach popołudniowych, w środę, 13 grudnia miał miejsce 
wypadek w Żarnowie Trzecim na drodze DK16. Doszło do zderzenia 
dwóch pojazdów -toyoty oraz BMW. Brak ofiar śmiertelnych, jedna 
osoba trafiła do szpitala.

Z policyjnych informacji wynika, 
że na DK16 w Żarnowie Trzecim 
zderzyły się ze sobą pojazdy -marki 
Toyota, w którym były dwie osoby, 
oraz BMW. 61-latek kierujący toyotą, 
jadąc w kierunku Augustowa, z 
nieznanych przyczyn zjechał na 
przeciwległy pas ruchu i zderzył się 

w jadącym BMW. 66-letni kierowca 
tego drugiego samochodu został 
zabrany do szpitala. Obaj kierowcy 
byli trzeźwi. Droga była przez długi 
czas zablokowana, objazd odbywał 
się przez Turówkę.

Zuzanna Hanysz

Wypadek na DK16 w Wypadek na DK16 w 
Żarnowie Trzecim. Jedna Żarnowie Trzecim. Jedna 

osoba w szpitaluosoba w szpitalu
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Projekt utworzenia „Lawendowego 
parku kieszonkowego” złożonego 
do Augustowskiego Budżetu 
Obywatelskiego  przez radną 
miejską Aleksandrę Sigillewską 
został odrzucony przez władze 
miejskie. Radna wystosowała w tej 
sprawie interpelację. 

„Lawendowy park kieszonkowy” 
miał być zieloną strefą relaksu z 
ławeczkami, huśtawkami i stojakami 
dla rowerów w otoczeniu drzewek, 
krzewów i kwiatów. Miał powstać przy 
augustowskiej bibliotece. Został jednak 
przez władze miejskie odrzucony. 
Jako powód podano „niezgodność 

Odrzucono projekt Odrzucono projekt 
“Lawendowego parku “Lawendowego parku 

kieszonkowego” kieszonkowego” 

z koncepcją zagospodarowania 
terenu”. Radna Aleksandra 
Sigillewska wystosowała w tej sprawie 
interpelację. W odpowiedzi odpisano 
jej, że Augustowskie Placówki 
Kultury są na etapie projektowania 
zagospodarowania części terenu przy 
bibliotece i mają być tam posadowione 
elementy małej architektury. W 
wyjaśnieniu możemy przeczytać, 
że APK są na etapie sporządzania 
dokumentacji projektowo 
-kosztorysowej i władze miasta nie 
dysponują ostatecznym projektem tego 
terenu. 

Beata Perzanowska 
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Mieszkańcy płacą za 
propagandę burmistrza

Radny Marcin Kleczkowski złożył 
interpelację w czerwcu, lecz do dziś 
nie uzyskał odpowiedzi.
-Już niemal dwieście dni oczekuję 
odpowiedzi na moją interpelację i 

Marcin Kleczkowski.
Zastępca burmistrza 
Filip Chodkiewicz 
udawał zdziwionego, 
że Kleczkowski 
tak długo czeka 
na interesujące 
go wskaźniki. 
Przewodnicząca rady 
miejskiej popełniła 
„freudowską 
pomyłkę”.
-Czy odpowie pan 
na pytanie o koszty 
naszego „Przeglądu”? 
-powiedziała Alicja 
Dobrowolska.

Rzekoma tajemnica handlowa
-Tutaj nie ma żadnej tajemnicy. Skład 
„Informatora Miejskiego Augustów” 
będzie kosztował w tym roku ok. 5 
tys. 600 zł, a druk ok. 29 tys. 600 zł 
netto (razem 43.300 zł brutto). Nie 

mogę udzielić odpowiedzi na pytanie 
o koszt kolportażu, bo kwota jest 
objęta tajemnicą przedsiębiorstwa z 
którym mamy umowę. Nie chciałbym 
wykraczać poza postanowienia 
umowne -zaskoczył Filip Chodkiewicz.
-Nie jest prawdą, że obowiązują jakieś 
tajemnice. Zakupujecie państwo 
usługi na dystrybucję w Poczcie 
Polskiej, gdzie płaci się 30 groszy za 
egzemplarz, a także w innej firmie. 
Proszę o kompleksową odpowiedź i 
nieodgrywanie komedii -zrelacjonował 
Kleczkowski.
Alicja Dobrowolska zauważyła, że 
podczas dyskusji na sesji nieobecny 
był kierownik wydziału promocji, 
choć kierownicy innych wydziałów 
uczestniczyli w posiedzeniu.
Koszty Informatora Miejskiego można 
jedynie szacować, ale zapewne 
znacznie przekraczają 100 tys. zł.

Bartosz Lipiński

nie mogę jej się doczekać. Chodzi 
o całkowity koszt wydawania 
„Informatora Miejskiego Augustów”, 
którego redaktorem naczelnym jest 
pan Mirosław Karolczuk -mówił 

PO WIELU MIESIĄCACH OCZEKIWANIA I AROGANCKICH ODPOWIEDZI POZNALIŚMY SZCZĄTKOWE DANE DOTYCZĄCE WYDAWANIA 
PRZEZ BURMISTRZA „INFORMATORA MIEJSKIEGO AUGUSTÓW”. ZASTĘPCA BURMISTRZA NIE PRZEDSTAWIŁ KOSZTÓW DYSTRYBUCJI 

PROPAGANDOWEGO CZASOPISMA, ZA KTÓREGO KOLPORTAŻ TAKŻE PŁACĄ AUGUSTOWSCY PODATNICY. WYJAŚNIENIA CHODKIEWICZA 
BRZMIAŁY KURIOZALNIE.
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Chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 3 z 
Augustowa wywalczyli brąz w Finale 
Wojewódzkim. Skład zwycięskiej 
drużyny to: Jan Chilicki, Szymon 
Chilicki, Cyprian Dadura, Wojciech 
Dadura, Filip Dąbrowski, Adrian 
Dyczewski, Karol Harasim, Michał 
Paszkowski, Aleksander Szkopiec, 
Kamil Szleszyński, Miłosz Zyskowski. 
Cała drużyna, wraz z trenerem, 
udekorowana została brązowymi 
medalami, a szkoła otrzymała 

,,TRÓJKA” Z BRĄZEM W 
FINALE WOJEWÓDZKIM

14 GRUDNIA 2023R. W BIAŁYMSTOKU ZOSTAŁ ROZEGRANY FINAŁ 
WOJEWÓDZKI IGRZYSK DZIECI 

 W PIŁCE KOSZYKOWEJ CHŁOPCÓW. 

puchar i dyplom. Tytuł oraz statuetka 
„Najlepszego rzucającego” drużyny 
powędrowała do Filipa Dąbrowskiego. 
Gratulacje Filip! Jestem dumny ze 
swoich uczniów-zawodników. 
Nauczyciel-trener Krzysztof 
Bogdański 
KLASYFIKACJA KOŃCOWA FINAŁU 
WOJEWÓDZKIEGO:
1. SP 9 Białystok 
2. ZSP 5 Białystok 
3. SP 3 Augustów 
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Szanowni Widzowie!
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam 
magicznego czasu spędzonego w gronie najbliższych. Niech 
te święta będą pełne radości, miłości i spokoju. Niech choinka 
w Waszych domach rozbłyśnie jasnym światłem, a prezenty pod nią 

spełnią Wasze marzenia.

Dziękujemy Wam za to, że jesteście z nami przez cały rok, śledząc nasze 
programy i relacje. Cieszymy się, że możemy być częścią Waszych 

rodzinnych tradycji świątecznych.

W Nowym Roku życzymy Wam wielu sukcesów, zdrowia oraz spełnienia 
wszystkich planów i marzeń. Mamy nadzieję, że będziemy mogli 
kontynuować naszą telewizyjną przygodę z Wami, dostarczając Wam 

jeszcze więcej emocji i inspirujących treści.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!
Dyrektor Telewizji TVS Małgorzata Piechoczek wraz z Załogą
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Dyrektor Telewizji TVS Małgorzata Piechoczek wraz z Załogą
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Fuszerka przy remontacach Kilińskiego i Rybackiej

-Od kilku lat łuszczy się kostka 
brukowa na ulicy Kilińskiego. Ta sama 
sytuacja ma miejsce na przejściu 
dla pieszych na ul. Rybackiej. Kiedy 
chcieliśmy zwołać wyjazdową komisję, 

do meritum. Chodkiewicz zatytułował 
Miklasa śledczym, który znalazł 
wyszczerbioną kostkę brukową. Te 
drwiny nie spodobały się radnemu.
-Pan Chodkiewicz odnosi się do mnie 
skandalicznie i sugeruje, że próbuję 
coś wytropić. Jestem mieszkańcem, 
poruszam się po drogach w 
Augustowie i widzę, że nowa ulica 
za 4 mln zł jest źle wykonana. Pan 
Chodkiewicz to bagatelizuje i chce 
mnie ośmieszyć -twierdził Miklas.

Odór szamba przy posesjach i na 
błoniach
-Przy remontach Kilińskiego i 
Rybackiej zwracałem uwagę na 
wadliwy kolektor ściekowy. Rządzący 
miastem odpowiadali, że wszystko jest 
w porządku. Wylano asfalt i położono 
kostkę za 4 mln zł. Ostatecznie okazało 

się, iż rura w kolektorze jest pęknięta i 
latem tam śmierdzi -przyznał radny.
Chodkiewicz pouczył radnego, jak 
powinien zgłosić usterkę. Miklas 
przerwał wypowiedź Chodkiewicza i 
zarzucił mu kłamstwo. 
-Chodkiewicz nie stosuje się do 
głównej zasady, czyli mówienia 
prawdy. W słowniku ludzi kulturalnych 
nie ma kłamstw i pomówień. 
Prosiłbym, by nie uczestniczył 
w kolejnej sesji, jeśli ma zamiar 
wprowadzać nas w błąd, manipulować 
i kłamać. To nie jest posiedzenie 
urzędników, gdzie możecie bezkarnie 
rzucać „urwy” i „uje” na podwładnych, 
bo tak się dzieje w tym urzędzie. O 
przywołanej przeze mnie sprawie 
mówiłem kilkukrotnie na sesji i nic nie 
zostało zrobione -komentował Miklas.

Bartosz Lipiński

która przyjrzałaby się standardom 
tych inwestycji, broniliście się przed 
nią -twierdził na sesji Tomasz Miklas.
Radnemu odpowiedział kpiarsko Filip 
Chodkiewicz. Nie odniósł się przy tym 

O KIEPSKIEJ JAKOŚCI REMONTÓW ULIC KILIŃSKIEGO I RYBACKIEJ W AUGUSTOWIE MÓWI SIĘ OD LAT. W RAMACH INWESTYCJI MIEJSKIEJ 
POZOSTAWIONO STARE SŁUPY ENERGETYCZNE I ZWISAJĄCE KABLE. KOSTKA BRUKOWA ULEGA NISZCZENIU.
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Co drugi Polak robi 
postanowienia noworoczne. 

Jedno od lat jest na szczycie listy 
„Nowy rok, nowy ja!”. Według badań CBOS blisko połowa Polaków 
robi postanowienia noworoczne. Ich lista co roku jest w zasadzie taka 
sama: chcemy schudnąć i żyć zdrowiej, ruszać się więcej, podróżować 
częściej i rzucić nałogi. Z realizacją naszych planów bywa już jednak 
krucho. Według statystyk tylko 8% z nas konsekwentnie trwa przy 
swoich postanowieniach, a aż 80% rezygnuje z nich do końca lutego. 
Szczególnie słabo idzie nam z nałogami, a zwłaszcza z jednym z nich: 
paleniem papierosów, które jak bumerang powraca co roku na szczyt 
listy naszych noworocznych postanowień.

Papierosy to najczęstszy nałóg Polaków. 
Niestety, z roku na rok palimy ich coraz 
więcej. Każdego dnia papierosa odpalają 
u nas 3 miliony kobiet i 5 milionów 
mężczyzn. Ochota na rzucenie trującego 
dymka najczęściej nachodzi nas przed 
Nowym Rokiem, ale wyzwanie warto 
podjąć już teraz i nie odkładać go „na 
specjalną okazję”. Trzeba pamiętać, że 
papierosowy dym truje nie tylko palaczy, 
ale też osoby wokół, narażone na tzw. 
palenie bierne. Lekarze przestrzegają, że 
każdy „dymek” skraca życie o 11 minut, 
a statystyczny palacz żyje nawet o 10 lat 
krócej, niż osoba niepaląca. 
Najprościej jest oczywiście rzucić nałóg. 
Sęk w tym, że to, co wydaje się najprostsze, 
dla osób palących papierosy nałogowo i od 
lat jest właśnie najtrudniejsze. Uzależnienie 
jest tak silne, że statystycznie każdego roku 
nawet 9 na 10 prób rzucenia papierosów 
kończy się porażką i powrotem do palenia. 
Jak zwiększyć szanse na wygraną 
z nałogiem? Nie poddawać się i nie 
zniechęcać niepowodzeniami! Trzeba 
pamiętać, że każdy może rzucić! Warto 
zadzwonić na bezpłatną infolinię poradni 

lekarzem. W rzucaniu nałogu pomocne 
mogą być plastry nikotynowe, nikotynowe 
gumy do żucia, leki bez recepty 
zawierające cytyzynę i leki na receptę 
zawierające wareniklinę lub bupropion. 
Jeśli mimo wszystko to papieros nadal 
bierze górę lub – co gorsza – jeśli nie mamy 
zamiaru rzucać tytoniowego nałogu, 
palacz może spróbować pozbyć się 
papierosa ze swojego życia w jeszcze inny 
sposób. Jak? Zastępując go urządzeniem 
do podgrzewania tytoniu, które naśladuje 
odruch palenia i zawiera nikotynę, ale 
uchodzi za mniej szkodliwe od papierosa. 
W Polsce pierwszym urządzeniem tego 
typu były tzw. iqosy, znane teraz jako iqos 
iluma (czyt. ajkos iluma), w których wkład 
tytoniowy jest podgrzewany, a nie palony. 
Dzięki temu nie ma tu silnie toksycznego 
i śmierdzącego dymu papierosowego. 
Zamiast tego palacz wdycha aerozol 
nikotynowy, zawierający znacznie mniej 
szkodliwych związków. Nie ma tu np. 

substancji smolistych ani popiołu, a 
najnowszych urządzeń nie trzeba czyścić 
po użyciu. Takie rozwiązanie nie jest 
jednak idealne, ponieważ podtrzymuje 
uzależnienie. U nałogowych palaczy może 
jednak ograniczyć szkodliwe skutki nałogu 
palenia, wykreślając papierosy z ich życia.
Rezygnacja z papierosów przynosi 
same korzyści. Naukowcy wyliczyli, 
że papierosy drastycznie zwiększają 
ryzyko zachorowania na 15 różnych 
rodzajów nowotworów, a nie tylko na raka 
płuc. Palenie powoduje m.in. choroby 
serca, przewlekłą obturacyjną chorobę 
płuc, astmę – a także problemy natury 
estetycznej: zmarszczki, pożółkłe od dymu 
zęby, łamliwe paznokcie. To wszystko 
niejako idzie „w pakiecie” z paleniem 
papierosów i zaciąganiem się ich dymem. 
Dlaczego palimy, skoro wiemy, że 
papieros powoli nas zabija i niszczy 
zdrowie? Odpowiedź tkwi w nikotynie. 
To ona uzależnia i wywołuje u palacza 
chęć zapalenia papierosa. Zaskakujący 
może wydać się fakt, że nikotyna nie jest 
główną przyczyną chorób palaczy i nie 
powoduje raka. Znacznie groźniejsze dla 
zdrowia palacza (i palacza biernego) jest 
wdychanie dymu papierosowego, czyli 
kilku tysięcy związków chemicznych, w 
tym substancji smolistych, które powstają 
jako „efekt uboczny” palenia papierosów i 
oblepiają płuca palaczy. 
Pomimo długiej listy chorób zagrażających 
palaczom, Polacy nie chcą rzucać 
papierosów. Ochota na rzucenie dymka 
słabnie w nas już w pierwszych tygodniach 
po Nowym Roku. W efekcie jesteśmy na 
szarym końcu europejskich statystyk. 
Raptem 12% palaczy znad Wisły przyznaje, 
że rzucili palenie. Rzadziej od nas 
papierosy rzucają tylko na Węgrzech i w 
Rumunii. Dlatego, chcąc zadbać o własne 
zdrowie, warto rzucić ten nałóg już teraz. 
I wytrwać w swoim postanowieniu przez 
cały 2024 rok i kolejne lata! 

Beata Perzanowska 

pomocy palącym, pod numerem 800 
190 590. Warto też skonsultować się z 
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Wysoka opłata odstraszy 
turystów?

Radna Sigillewska od lat krytykuje Radna Sigillewska od lat krytykuje 
burmistrza Karolczuka za brak burmistrza Karolczuka za brak 
konkretnych działań na rzecz konkretnych działań na rzecz 
wykorzystania potencjału Augustowa wykorzystania potencjału Augustowa 
wynikającego z atutów turystycznych i wynikającego z atutów turystycznych i 
uzdrowiskowych.uzdrowiskowych.
-Gmina może podwyższyć opłatę -Gmina może podwyższyć opłatę 
uzdrowiskową maksymalnie do 6,21 uzdrowiskową maksymalnie do 6,21 
zł. Burmistrz proponuje w Augustowie zł. Burmistrz proponuje w Augustowie 
prawie najwyższą możliwą stawkę 6 zł. prawie najwyższą możliwą stawkę 6 zł. 
Uważam, że jest to bardzo zły pomysł. Uważam, że jest to bardzo zły pomysł. 
Stawka ma być niemal maksymalna, Stawka ma być niemal maksymalna, 
lecz oferta dla kuracjuszy nie lecz oferta dla kuracjuszy nie 
poprawiła się w ciągu pięciu lat. Nie poprawiła się w ciągu pięciu lat. Nie 
zrobiono niczego, nie mamy tężni i zrobiono niczego, nie mamy tężni i 
zapowiadanego królewskiego parku. zapowiadanego królewskiego parku. 
Przez pięć lat powstała tutaj jedynie Przez pięć lat powstała tutaj jedynie 
ścieżka kinezyterapii za 70 tys. zł ścieżka kinezyterapii za 70 tys. zł 
-komentowała Aleksandra Sigillewska.-komentowała Aleksandra Sigillewska.

TURYŚCI ODWIEDZAJĄCY AUGUSTÓW MUSZĄ LICZYĆ SIĘ ZE ZNACZĄCYM WZROSTEM DOTYCHCZASOWEJ 
OPŁATY UZDROWISKOWEJ. RADNI OPOZYCJI PODKREŚLAJĄ, ŻE TO NIE PIERWSZA PODWYŻKA, KTÓRĄ 
W MIJAJĄCEJ KADENCJI WCIELIŁ W ŻYCIE BURMISTRZ KAROLCZUK I JEGO FORMACJA. ADWERSARZE 
WŁADZ MIEJSKICH PRZEKONUJĄ, IŻ TO KOLEJNE NIEUZASADNIONE DZIAŁANIA MOGĄCE ODSTRASZYĆ 

TURYSTÓW.

Brak infrastruktury i wysokie Brak infrastruktury i wysokie 
oczekiwaniaoczekiwania
-Nie mamy infrastruktury -Nie mamy infrastruktury 
uzdrowiskowej, chcemy jednak uzdrowiskowej, chcemy jednak 
wyciągać od kuracjuszy 6 zł za wyciągać od kuracjuszy 6 zł za 
dobę. Musimy pracować nad dobę. Musimy pracować nad 
poprawą infrastruktury. Uzdrowisko poprawą infrastruktury. Uzdrowisko 
jest jedynym obszarem, w którym jest jedynym obszarem, w którym 
Augustów może się rozwijać, bo nie Augustów może się rozwijać, bo nie 
pozyskano inwestorów zewnętrznych pozyskano inwestorów zewnętrznych 
i nie powstały nowe zakłady pracy. i nie powstały nowe zakłady pracy. 
Jedno miejsce pracy w uzdrowisku Jedno miejsce pracy w uzdrowisku 
generuje pięć w usługach. Jeśli młodzi generuje pięć w usługach. Jeśli młodzi 
ludzie mają zostać w Augustowie i ludzie mają zostać w Augustowie i 
napędzać naszą gospodarkę, musimy napędzać naszą gospodarkę, musimy 
z tego korzystać. Obecnie nie robi się z tego korzystać. Obecnie nie robi się 
nic, aby młodzi mieszkańcy mieli gdzie nic, aby młodzi mieszkańcy mieli gdzie 
pracować -analizowała Aleksandra pracować -analizowała Aleksandra 
Sigillewska.Sigillewska.
W odpowiedzi Filip Chodkiewicz W odpowiedzi Filip Chodkiewicz 

przywołał przykład miasta Gołdap. przywołał przykład miasta Gołdap. 
Komentował, że tamtejsi radni nie Komentował, że tamtejsi radni nie 
mają żadnego dylematu, by ustanowić mają żadnego dylematu, by ustanowić 
u siebie maksymalną stawkę opłaty u siebie maksymalną stawkę opłaty 
uzdrowiskowej. Zastępca burmistrza uzdrowiskowej. Zastępca burmistrza 
kolejny raz wygłosił kuriozalną kolejny raz wygłosił kuriozalną 
opinię, że turyści odbierają część opinię, że turyści odbierają część 
komfortu mieszkańcom, np. miejsce komfortu mieszkańcom, np. miejsce 
na plaży. Pobieranie opłaty uznał za na plaży. Pobieranie opłaty uznał za 
wyrównanie szkody.wyrównanie szkody.
-Proszę nie porównywać Gołdapi, bo to -Proszę nie porównywać Gołdapi, bo to 
miasto w 2019 roku zdobyło nagrodę miasto w 2019 roku zdobyło nagrodę 
w konkursie na najlepszą europejską w konkursie na najlepszą europejską 
destynację turystyczną. Oni mają destynację turystyczną. Oni mają 
prawo zaproponować wyższą stawkę. prawo zaproponować wyższą stawkę. 
Augustów nie dostał w tym czasie Augustów nie dostał w tym czasie 
żadnej nagrody w dziedzinie turystyki żadnej nagrody w dziedzinie turystyki 
-odrzekła Sigillewska.-odrzekła Sigillewska.

Turyści przynoszą korzyści Turyści przynoszą korzyści 
augustowianomaugustowianom
-Ja od pięciu lat powtarzam, że -Ja od pięciu lat powtarzam, że 
im więcej turystów i kuracjuszy im więcej turystów i kuracjuszy 
przyjedzie do Augustowa, tym bardziej przyjedzie do Augustowa, tym bardziej 
skorzystają na tym mieszkańcy. Na ich skorzystają na tym mieszkańcy. Na ich 
obecności zyskają wszyscy, zakłady obecności zyskają wszyscy, zakłady 
fryzjerskie, taksówkarze, sklepikarze, fryzjerskie, taksówkarze, sklepikarze, 
hotelarze, mechanicy samochodowi, hotelarze, mechanicy samochodowi, 
itd. Jeśli pan Chodkiewicz tego nie itd. Jeśli pan Chodkiewicz tego nie 
rozumie, to niczego już się nie nauczy. rozumie, to niczego już się nie nauczy. 
Dobrze, że ta kadencja się kończy Dobrze, że ta kadencja się kończy 
i skończą się jego rządy w mieście. i skończą się jego rządy w mieście. 
W takich miastach jak Krynica czy W takich miastach jak Krynica czy 
Duszniki-Zdrój miasto funduje każdego Duszniki-Zdrój miasto funduje każdego 
roku koncert muzyki poważnej dla roku koncert muzyki poważnej dla 
kuracjuszy, to jeden z przykładów kuracjuszy, to jeden z przykładów 
-twierdził Leszek Cieślik.-twierdził Leszek Cieślik.

Bartosz LipińskiBartosz Lipiński
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